

REPORTAGET



VAD VILL DU LÄSA OM?

Kontakta oss på Södra Sidan

Telefon: 08-740 07 82

E-post: mariela@sodrasidan.se

■ ■ Söder om Tullinge håller Botkyrkas nyaste stadsdel – Rikstens friluftsstad – på att växa fram. Barnfamiljer från hela Stockholmsområdet flyttar in och en skola har precis öppnat. Men hur är det att bo mitt i ett bygge och hur skapar man ett levande område?

Text: Mariela Quintana Melin Foto: Johannes Liljeson



NYBYGGGARE. Melissa och Emine Seyhan var bland de första som flyttade in i Riksten. Nu går Melissa i förskoleklass i den nya skolan som invigdes med tårtkalas förra fredagen. Visionen är att 8 000–10 000 personer ska ha Rikstens friluftsstad som sitt hem 2032.

FOTO: JOHANNES LILJESON

En ny stadsdel tar form

Robert Sjöberg står och tittar ut över den kala och grusiga marken vid den före detta landningsbanan i Riksten medan dottern My, 4, petar i gruset med en pinne. Idag har Robert skrivit de sista papprena med banken och köpt loss tomten. Vid jul hoppas familjen kunna flytta in i sitt hus som kommer färdigbyggt från Småland.

– Vi tänkte ställa det med den breda sidan fram så blir trädgården större, säger han och pekar jämförande mot grannens ljusgrå trähus.

– Titta där My. Där kan ni åka pulka i vinter säger han och pekar på backen bakom tomten.

Den äldre dottern Julia har precis börjat i Rikstens skola, ett stenkast härifrån, och My byter snart till förskolan i närheten. Att familjen valde just Riksten berodde mest på priset, berättar Robert.

– Förr tänkte vi bara på det. Nu känns det viktigt att det är nära naturen också, hur kan man tycka anorlunda med den här utsikten,

undrar Robert och blickar ut mot ången och skogen på andra sidan landningsbanan.

Nära till naturen och ett enkelt boende. Det är det byggföretagen lockar med. Men än är det mycket kvar att fixa innan stadsdelen Riksten är klar. De gator som redan är färdiga kantas av trähus i olika former och varje kvarter ser ut att ha sin egen färg. På de små gräsmattorna samisas studs mattor med uppblåsbara pooler och trädgårdsmöbler. I carportarna syns nya bilar, många barnvagnar och

cyklar. "Som hämtat ur en amerikansk tv-serie", säger någon.

De flesta som flyttar in i Riksten är familjer med två vuxna mellan 25 och 35 år med ett eller två barn.

– I nybyggda områden är det oftast just barnfamiljer som flyttar in. Många familjer vill bo nära naturen och det gör man i Riksten, säger Peter Nyberg (S), ordförande i samhällsbyggnadsnämnden i Botkyrka.

Han är glad över att det numera finns så många barn i Riksten att

området kunnat få sin egen skola. Om tio år, när alla barn har blivit tonåringar, kommer kommunens service anpassas till den gruppen, menar han.

När rektorn Ulf Linder guidar nyfikna besökare under invigningen av skolan pekar han ut framtiden:

– Där borta byggs nästa kvarter. Mot järnvägsspåret ska en handelslänga ligga och där borta blir det också bostäder, säger han.

VÄND!